
 Občanské sdružení Život bez bariér 
 Lomená 533  
 50901 Nová Paka  
 IČO 266 52 561 

 

Město Nová Paka 

Výbor pro rozvoj 
Dukelské náměstí 
Nová Paka 
509 01 

                                                             V Nové Pace dne 4. 12. 2013 

 
Věc:  
Bezbariérová úprava přístupu do objektu Kaple Panny Marie Bolestné 

v rámci procesu Odstraňování bariér 
 

Dne 14. 10. 2013 předložilo občanské sdružení Život bez bariér Finančnímu Výboru města Nová 

Paka podnět týkající se rozpočtové položky určené na odstraňování bariér. Ve svém podnětu 

sdružení apelovalo na odpovědné zástupce města, aby tuto rozpočtovou položku nejenom 

zachovali, ale aby její částku opětovně navýšili na 50 000,-Kč tak, aby byly v rozpočtu města 

finanční prostředky, s jejichž využitím by bylo možné realizovat dílčí bezbariérové úpravy či 

zpracovat jejich návrhy. Velice oceňujeme skutečnost, že zástupci města tuto část finančních 

prostředků na rok 2014 v rozpočtu města na odstraňování bariér vyčlenili. 

 

Ve výše zmíněném podnětu informovalo sdružení zástupce města o projektu Mapování 

přístupnosti veřejností běžně využívaných objektů, jehož realizaci plánuje sdružení spustit 

začátkem roku 2014. S podporou Nadace VIA a Pražské organizace vozíčkářů byli pracovníci 

sdružení vybaveni metodikou pro mapování přístupnosti objektů a v listopadu 2013 zmapovali 

se souhlasem vlastníka a provozovatele objektu hřbitovní kapli Panny Marie Bolestné.  

Občanské sdružení předkládá pro další posouzení členům Výboru pro rozvoj návrhy na 

bezbariérovou úpravu hlavního vstupu do objektu, jehož současná podoba představuje pro 

určité skupiny lidí velmi nepříjemnou překážku na cestě k poslednímu rozloučení s jejich 

blízkými.   

Návrhy byly zpracovány p. projektantem Birtusem. Doufáme, že na tento námi učiněný první 

krok budou navazovat další, které učiní město, jakožto majitel objektu. Iniciovat opatření, 

která by zlepšila přístupnost hřbitovní kaple, se sdružení rozhodlo proto, že pořádání 

smutečních obřadů představuje službu, jejíž přístupnost je důležitá pro všechny skupiny 

obyvatel města. 

Jako možný zdroj finančních prostředků pro realizaci některého z navržených bezbariérových 

řešení se jeví Program CZ06 Norských fondů, konkrétně Programová oblast č. 16 – „Zachování 

a revitalizace kulturního a přírodního dědictví“, která je zaměřena na ochranu, obnovu a 

prezentaci movitého a nemovitého kulturního dědictví. Výzva pro předkládání žádostí do tohoto 

programu by měla být vyhlášena v nejbližší době. (Podrobné informace v příloze) 

 

Zástupci sdružení navrhují členům Výboru pro rozvoj zorganizovat setkání u objektu hřbitovní 

kaple za účelem prezentace jednotlivých navrhovaných bezbariérových řešení.  

 
 
Josef Fučík – zmocněnec 

Život bez bariér, o.s. 

 
Přílohy 

1. NÁVRH STAVBY - BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP DO HŘBITOVNÍ KAPLE “Panny Marie Bolestné - Nová Paka” 

1.1. Situace – stávající stav 

1.2. Půdorys vstupní části – stávající stav 

1.3. Situace – varianta I. 

1.4. Rampa – varianta I. 

1.5. Situace – varianta II. 

1.6. Rampa – varianta II. 

1.7. Situace – varianta III. 

1.8. Rampa – varianta III. 

1.9. Zákres do fotografie – varianta II. 

2. Obecné informace o Programu CZ06 Kultura 


